
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

03 мая 2024 года_______ г> находка № Ю57__________

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 15.11.2023 № 2323 

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных учреждениях 
Находкинского городского округа, реализующих программы 

дошкольного образования, и об утверждении Порядка освобождения 
от родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Находкинского городского округа, 
реализующих программы дошкольного образования, участников 

специальной военной операции, а также лиц, призванных на 
военную службу по мобилизации, в том числе погибших в ходе 

специальной военной операции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Приморского края от 20.10.2022 №713-пп «О мерах 

поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц, 

призванных на военную службу по мобилизации» в целях приведения в соответствие 

муниципальных правовых актов администрации Находкинского городского округа с 

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 48 

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Находкинского городского округа от

15.11.2023 № 2323 (далее -  Постановление, Порядок) следующие изменения:



1.1. В названии и по тексту Постановления слова «участников специальной 

военной операции» заменить словами «семей участников специальной военной 

операции».

1.2. В названии Порядка слова «участников специальной военной операции» 

заменить словами «семей участников специальной военной операции».

1.3. Пункт 1 Порядка дополнить подпунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. В целях настоящего порядка под членами семьи участника специальной

военной операции, а также лиц призванных на военную службу по мобилизации, 

понимаются супруга (супруг), несовершеннолетние дети (в том числе пасынки, 

падчерицы, родители (усыновители), усыновленные дети, дети находящиеся по 

опекой (попечительством).».

1.4. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Помимо одного из документов, перечисленных в подпунктах 3.1-3.3 пункта 

3 настоящего Порядка, родитель (законный представитель) обучающегося прилагает 

к заявлению о предоставлении меры поддержки документ, подтверждающий, что 

лицо, указанное в пункте 1 настоящего Порядка, является членом семьи ребенка или 

документ, подтверждающий установление опеки над ребенком».

1.5. Пункты 5,6,7 после 7 пункта Порядка считать пунктами 8,9,10.

1.6. Абзац 2 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«2) обучающийся не является членом семьи лица, указанного в пункте 1 

настоящего Порядка.».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 

изменений в постановление администрации Находкинского городского округа от

15.11.2023 № 2323 Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

2



образовательных учреждениях Находкинского городского округа, реализующих 

программы дошкольного образования», и об утверждении Порядка освобождения от 

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Находкинского 

городского округа, реализующих программы дошкольного образования, участников 

специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации, в том числе погибших в ходе специальной военной операции» 

возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа -  

начальника управления образования администрации Находкинского городского 

округа Мухамадиеву Е.А.

И.о. главы Находкинского городского округа


